
نجفیان

راکب 24 ساله موتورسیکلت در میدان پهلوان »کشوری« اسفراین 
در برخورد با یک دستگاه کامیون  قربانی شد، اشاره ای که ما را 
هوشیار می کند تا به  این میدان  به عنوان یک نقطه حادثه خیز 
در اسفراین بنگریم؛ نقطه ای که به گونه ای به عنوان مرز میان 
که  میدانی  شــود،  می  شناخته  شهری  بــرون  و  درون  محدوده 
نخستین تقاطع ورودی شهر اسفراین پس از ورود از محور بجنورد 

به اسفراین یا کمربندی است. 
بولوار مدرس، کمربندی، خیابان شهید عاقبتی کشتان یا همان 
و  بولوار شهیدان فرجی که مسیر ورودی  کمربند شمالی شهر، 
خروجی شهر از مسیر بجنورد است 4 مسیری هستند که در میدان 
پهلوان کشوری اسفراین هم رسی دارند، میدان پهلوان کشوری 
که حتی فرماندار وقت اسفراین در دی و بهمن 94 به خاطر تعدد 
وقوع حوادث و سوانح در این نقطه به آن واکنش نشان داد. حوادث 
و سوانح ترافیکی که اکنون یک قصه سریالی تکراری است که فقط 
جای بازیگران آن عوض می شود که البته قانون گریزی ناشی از 
نبود توجه رانندگان در این تقاطع برزخی بیش از پیش موجب 

تشدید حادثه آفرینی در میدان پهلوان کشوری می شود.
 هرچند در ماه های اخیر بار دیگر با هدف مدیریت حوادث و سوانح 
ترافیکی در این میدان در مسیرهای منتهی به پهلوان کشوری 
شهرداری با تصمیم شورای ترافیک و پلیس راهور اقدام به احداث 
سرعت کاه کرد، اما  این اقدام کفایت نمی کند چرا که بسیاری از 
کاستی ها و کمبودها و تمایز شرایط ترافیکی مسیرهای ورودی به 

این میدان بیش از پیش عامل حادثه است.
علت  به  موتورسیکلت  راکب  گذشته  ماه   15 حادثه  در  هرچند 
رعایت نکردن حق تقدم، مقصر اصلی حادثه بود. اما نبود روشنایی 
کافی که مشکلات مضاعفی را  برای ترددهای شبانه ایجاد می 
کند شهرداری و شرکت برق را هم 5۰ درصد به عنوان مقصر دوم 
شناخت.یک شهروند اسفراینی با اشاره به موقعیت خاص میدان 
پهلوان کشوری می گوید: میدان پهلوان کشوری نخستین میدان 
شهر است که از جهات گوناگون رانندگان و راکبان وسایل نقلیه 
بدون توجه به حق تقدم با سرعت غیر مطمئنه وارد آن می شوند 
برخی از آن هایی که قصد ورود دارند یا از خروجی شهر وارد میدان 

شده اند یا قصد خروج از شهر را دارند سرعت مطمئنه  را رعایت 
نمی کنند. »محمدی زاده« با گلایه از نبود نور کافی در این میدان، 
اضافه می کند: هرچند این میدان برج نوری دارد ولی این یک برج 
نوری به هیچ وجه برای تامین نور مورد نیاز تردد راکبان و رانندگان 

کافی نیست و باید برای آن تدبیری اندیشیده  شود.
وی با تاکید بر این که باید مسئولان به ویژه شهرداری و شورای 
اسلامی شهر برای حل این معضل و مشکل چاره اندیشی کنند، 
خاطر نشان می کند: باید با برنامه ریزی اولویت های ترافیکی شهر 
شناسایی و به آنان پرداخته شود.یکی دیگر از شهروندان اسفراینی 
عریض بودن مسیرهای منتهی به میدان پهلوان کشوری را دلیل 
قانون گریزی شماری از رانندگان می داند و می گوید: عرض بسیار 
زیاد بولوار مدرس، کمربند شمالی شهر و بولوار شهیدان فرجی 
باعث می شود تا رانندگانی که به هر نحوی قصد ورود به میدان 
با سرعت غیر منتظره عزم ورود به حریم میدان پهلوان  را دارند 
کشوری را نمایند این درحالی است که رانندگان و راکبان موظف 
هستند در آستانه ورود به هر تقاطعی با طمأنینه و درنگ و رعایت 
حق تقدم و با رعایت سرعت مجاز وارد حریم میدان یا چهارراه یا هر 

تقاطع دیگری شوند.
»سجادی راد« با اشاره به برخی کاستی ها و کمبودهای موجود در 
این میدان، نبود برج نوری را دلیل حوادث شبانه می داند و اضافه 
می کند: باید برای کاهش سوانح و حوادث شبانه در این میدان 

استقرار برج نوری متناسب با حریم میدان در دستورکار قرار گیرد 
چرا که برج نوری کنونی تمام میدان را روشن نمی کند. 

کمبودهای  و  ها  کاستی  رفع  برای  باید  کند:  می  اضافه  وی 
در  انسانی  هــای  سرمایه  که  چــرا  شــود  تــلاش  بسیار  موجود 
مواجهه با حوادث و سوانح ترافیکی بیش از پیش در خطر است. 
نایب رئیس شورای اسلامی اسفراین هم با تاکید بر این مهم که 
امور  باید در خط مقدم  ترافیک شهری  اولویت های  شناسایی 
محدودیت  و  کمبودها  ها،  کاستی  چند  هر  گوید:  می  باشد، 
های زیادی وجود دارد، اما می دانیم که منابع پاسخگوی رفع 

خلاءهای موجود نیست. 
شورای  اولویت  ترین  مهم  که  این  به  اشــاره  با  بابایی«  »ابراهیم 
مصوبات  اجــرای  ترافیک،  عرصه  در  شهرداری  و  شهر  اسلامی 
مطالعات  فرآیند  افزاید:   می  است،  شهرستان  ترافیک  شــورای 
ترافیکی در دستورکار است و بدون شک اصلاح هندسی نقاط 
حادثه ساز در صورت نیاز با تکیه بر کار کارشناسی و مطالعاتی به 

ترتیب اولویت مورد توجه خواهد بود.
»مسلم نوری« شهردار اسفراین هم با اشاره به این که همه اعتبار 
مصوب برای فرآیند مطالعاتی و اصلاح هندسی نقاط حادثه خیز 
در محل خود هزینه خواهد شد، می گوید: شورای ترافیک مرجع 
اصلی تصمیم سازی برای مدیریت شهری و شورای اسلامی شهر 

برای اتخاذ تصمیم های راهبردی در امر ترافیک شهری است.

صدیقی

کردن  برطرف  و  زندگی  پیشرفت  ــرای  ب را  خــودشــان  همه 
مشکلات شان به آب و آتش می زنند اما شوهرم همه غصه و 
نگرانی اش شده برد و باخت تیم فوتبال مورد نظرش. دلم لک 
زده برای روزی که شوهرم غصه کار و بچه های مان را بخورد. 
همه وقتش را صرف زل زدن به قاب شیشه ای تلویزیون می 
کند و انگار نه انگار که ما هم آدم هستیم و زندگی خرج دارد. 
زن خسته از روزگار و دل چرکین از شوهر  و زندگی اش درباره 
چه  این  دانم  نمی  کند:  می  تعریف  اش  زندگی  صحنه  پشت 
سرنوشتی بود که نصیب من شد و انگار از همان بچگی نافم را با 
بدبیاری و غم و غصه بریدند. نه از بچگی خیری دیدم  و نه از این 
زندگی سرد و بی روح و شوهر بی مسئولیتم خیری دیدم. نمی 
دانم با 4بچه قد و نیم قد چطوربا این تلخی ها کنار بیایم و شکم 
آنها را سیر کنم. با شوهرم نسبت فامیلی داشتیم و با این که سن 
و سال و اخلاق مان به هم نمی خورد ولی چاره ای نبود. من پدر 
و مادرم را از دست داده بودم و گمان می کردم با ازدواج زندگی 
بتوانم  ازدواج  با  شاید  کردم  می  فکر  اوایل  شود.  می  بهتر  ام 
تلخی های گذشته را فراموش کنم اما نمی دانستم که غم و 
غصه هایم با ازدواج و تولد بچه ها دو چندان می شود. شوهرم از 
همان ابتدای ازدواجمان خیلی تن به کار نمی داد و مدام جلوی 
تلویزیون به تماشای بازی فوتبال مشغول بود و حتی گاهی پول 

قرض می کرد تا به ورزشگاه برود و از نزدیک فوتبال را ببیند. 
نه کار درستی و نه اخلاق داشت  و نه زندگی مناسبی داشتیم. 
همه زندگی مان با نداری و بدبختی سپری شد. با این وجود به 
خاطر بچه ها تحمل می کردم. همه این ها به کنار وای به روزی 
که تیم مورد نظر شوهرم می باخت. آن روز، روز عزای من و بچه 
هایم بود . با کوچکترین اعتراض ما را به باد کتک می گرفت و 
بچه ها را از خانه بیرون می کرد. تا چند روز دمق و خشمگین 
بود. مجبور می شدم سر زمین های مردم کارگری کنم تا تکه 
نانی برای بچه هایم بخرم. شوهرم بعد از مدتی بیکاری و دربه 
دری معتاد شد و روزهای سیاه ما تیره و تار تر کرد تا جایی که 
به نان شب مان محتاج شدیم . هر چقدر خانواده شوهرم به او 
تذکر می دادند ولی گوشش به حرف هیچ کس بدهکار نبود و 
به کار خودش که همان صبح تا شب خماری و لم دادن جلوی 
از  فامیل پول قرض  از بس  تلویزیون بود ادامه می داد. دیگر 
گرفته بودم چوب خط مان پر شده بود و کسی حاضر نبود به 
ما پول قرض بدهد  و به خاطر بیکاری و تن پروری شوهرم کلی 
قرض بالا آوردیم. مدت ها بود با خودم فکر می کردم که تا کی 
می توانم جور این زندگی جهنمی را بکشم  و گردنم را جلوی هر 
فردی کج کنم. به خاطر همین با راهنمایی یکی از آشنایان به 
دادگاه آمدم تا شاید با پشتوانه قانون راه و چاره ای برای بیرون 
رفتن از این مخمصه پیدا کنم، اگر هم به بن بست رسیدم خودم 
را از دست این شوهر تن پرور راحت کنم و طلاقم را از او بگیرم. 
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در پی تصادف 2 خودرو در محور اسفراین به سنخواست و مرگ یک نفر و مجروح شدن 5 نفر جلسه فوری در این  نجفیان- 
رابطه در فرمانداری اسفراین تشکیل و کاستی های حادثه خیز ترین محور اسفراین بررسی شد. فرمانده پلیس راه اسفراین 
با اعلام این خبر و با اشاره به اینکه کماکان حوادث و سوانح ترافیکی جاده ای محورهای مواصلاتی اسفراین معطوف به محور 
اسفراین- سنخواست است، گفت: نصب دوربین کنترل سرعت و احداث سرعت کاه برای مدیریت سرعت های غیر مجاز و غیر 

مطمئنه امری ضروری و انکارناپذیر است. سرگرد »خداشاهی« با بیان این که اصلاح این محور در دستور کار راهداری و حمل و نقل جاده ای قرار بگیرد، خاطر 
نشان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون 3 تن در محور اسفراین- سنخواست جان باخته اند که کاستی های ترافیکی در این محور بی تاثیر در حادثه نبوده است. 
وی تصریح کرد: نبود شانه مناسب، لزوم اصلاح شیب شیروانی برای کاهش ارتفاع از سطح و نبود اهرم کنترل سرعت از مهم ترین مسائلی است که در محور 
سنخواست- اسفراین نیاز به درمان ریشه ای دارد. وی علت سانحه عصر روز یکشنبه در این محور را رعایت  نکردن فاصله طولی در سرعت غیر مطمئنه اعلام کرد.

در پی تصادف مرگبار 2 خودرو عنوان شد:

محور سنخواست - اسفراین به 
درمان ریشه ای نیاز دارد

در راهروی دادگاه خانواده

تلنگر

میدان پهلوان »کشوری« اسفراین در حصار کم توجهی

تقاطع حادثه ها
تماشای فوتبال به جای کار کردن

مقابله با رشاء و ارتشاء)4(
اخذ رشوه توسط پزشک برای صدور گواهی خلاف واقع

اگر پزشک تصدیق خلاف واقع درباره شخصی برای معافیت از خدمت در ادارات رسمی یا نظام وظیفه یا برای ارائه به مراجع 
قضایی بدهد )برای مثال متهم برای رهایی از مجازات شلاق از پزشک گواهی بگیرد که اجرای آن مجازات موجب تشدید 
بیماری اش می شود یا برای عدم حضور در شعبه بازپرسی گواهی صادر کند که متهم دارای بیماری است که باید یک هفته 
بستری باشد و ...(، به شش ماه تا دو سال حبس یا به پرداخت سه تا 12 میلیون ریال جزای نقدی محکوم خواهد شد. اگر 
پزشک مزبور برای صدور گواهی خلاف واقع رشوه دریافت کند، علاوه بر بازگرداندن و ضبط آن به عنوان جریمه، به مجازات 
مقرر برای رشوه گیرنده محکوم خواهد شد. اگر رشوه دهنده )راشی( نیز با دادن رشوه مرتکب جرم شده از حیث قانون قابل 
تعقیب و مجازات است. از این رو قانون مقرر داشته: »هرکس عالماً و از روی عمد برای اقدام به امری یا امتناع از انجام کاری 
که از وظایف مأمورین می باشد وجه یا مالی یا سند پرداخت وجه )مثل چک، سفته و ...( یا سند تسلیم مالی )مانند حواله 
واگذاری خودرو یا موافقت اصولی و...( را مستقیم یا غیرمستقیم بدهد، علاوه بر ضبط مالی ناشی از ارتشاء به حبس از شش 

ماه تا سه سال و یا تا 74 ضربه شلاق محکوم خواهد شد.«
معاونت فرهنگی دادگستری کل خراسان شمالی


